IDENTIDADES: MEMÓRIAS DE UMA ESTRADA DE FERRO 

DIEGO RIBEIRO ME 

1 PREVISÃO DE INÍCIO, TEMPO DE EXECUÇÃO E CUSTO TOTAL 

O projeto tem previsão de início em 01/03/2025, com duração de 46 meses e um custo 

total de R$ 9.012.009,66 (nove milhões, doze mil e nove reais e sessenta e seis 

centavos) 

2 DESCRIÇÃO DO PROJETO 

2.1 Objetivos 
O projeto IDENTIDADES: MEMÓRIAS DE UMA ESTRADA DE FERRO visa 
inventariar as expressões culturais nos municípios das estações da Estrada de Ferro Vitória 
a Minas, promovendo e valorizando o patrimônio e as identidades culturais locais.